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Blass-schminken. Wie?

*marquis* / 24.08.06 21:36
Blass-schminken. Wie?

Morgen!

Kénnt ihr mir Tipps geben, wie ich mich am besten eine edle Blasse auftragen kann, so dass ich nicht gleich mit
einem Pantomime-Darsteller verglichen werde.

Das ganze soll auch nicht allzu sehr auf die Kleidung tbertragen werden.

Danke!
Gruss
M

asmodina / 24.08.06 22:34
Re: Blass-schminken. Wie?

naja, das kommt darauf an, ob du einen helleren teint (schon noch hautfarben, aber hald heller als dein eigener
teint) willst oder wirklich eine weil3 schimmernde haut haben willst!

fur den helleren teint kannst du einfach ein make up kaufen daR heller ist als deine eigene hautfarbe. wichtig ist
nur, da® du den hals und die ochren auch mitschminkst, und am hals verlaufend, daf3 man keinen rand sieht.

am wichtigsten ist, daf3 du zum abschluf? ein transparents puder raufgibst (gibt es tiberall zu kaufen), dann farbt es
nicht gleich so ab!

wenn du aber wirklich einen weil3en teint willst, dann wird das etwas schwieriger!

da braucht man schon etwas tbung!

vor allem brauchst du gutes material!!

beim DIARCHY (Sechskriigelgasse 3, 1030 Wien) gibt es von Stargazer ein ganz gutes kompaktpuder.

du kannst auch zum BRENNIG (Fritz Brennig, A-1060 Wien, Magdalenenstral3e 22) gehen, da gibt es jede menge
schminke fur film und theater, die beraten dich auch sehr gut!

auch hier ohren und hals nicht vergessen und zum abschluf ein transparentes puder raufgeben!

ich sag es gleich vorab, es braucht einige bung um es gut hinzubekommen!!

also am besten ist, du setzt dich zu hause vorm spiegel und tbst vorher ein biBchen bevor du mit dem make up
weggehst!!

so, ich hoffe ich konnte dir ein wenig weiterhelfen!!
viel spaf3 beim ausprobieren!!!

Stranger / 25.08.06 10:18
Re: Blass-schminken. Wie?

produkte von "stargazer" verwenden
sind gut (gibts auch schon ewig) und werden nicht an tieren getestet.

1.) foundation
2.) puder

und ganz wichig (man kann es nur immer wieder erwahnen): ohren und hals nicht vergessen !

HeikeKreisch / 25.08.06 10:30
Re: Blass-schminken. Wie?
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Stranger schrieb:

> und ganz wichig (man kann es nur immer wieder erwéhnen):
> ohren und hals nicht vergessen !

Aber das aller wichtigste ... Das Gesicht vorher rasieren ...

Stranger / 25.08.06 10:38

Re: Blass-schminken. Wie?

HeikeKreisch schrieb:

>

> Stranger schrieb:

>

> > und ganz wichig (man kann es nur immer wieder erwahnen):
> > ohren und hals nicht vergessen !

>

> Aber das aller wichtigste ... Das Gesicht vorher rasieren

> ..

bei einem méadel ?

salaidh / 25.08.06 10:47
Re: Blass-schminken. Wie?

VORALLEM bei einem madl. Denn WENN ein mad| einen bart hat ... UUUUAAAH!

Stranger / 25.08.06 10:50
Re: Blass-schminken. Wie?

salaidh schrieb:

>

> VORALLEM bei einem madl. Denn WENN ein madl einen bart
> hat ... UUUUAAAH!

habe bis jetzt nur eine frau mit einem fast-vollbart gesehen und das war in inverness (schottland) in der tourist
information. ich konnte damals meinen augen nicht trauen und bin eigentlich noch immer erstaunt.

einen richtig schénen feuerroten bart mit langen ebnso roten kotletten.

noir_deco / 25.08.06 11:25

Re: Blass-schminken. Wie?

Ok, gib's zu - wieviel Promille?

Tara/25.08.06 11:42
Re: Blass-schminken. Wie?

kauf dir die manic panic schminke bei <a href="[www.hairbase.at&quot]; target="_blank">www.hairbase.at</a> -
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stargazer ist ein dreck und flockt und fleckt wie bléde.

misch das weil3e makeup mit einem normalen makeup in einem hellen hautton oder verwende vorsichtig den
weifen puder tber normal hellem makeup - sonst siehst du unweigerlich wie ein clown aus.

Stranger / 25.08.06 11:46
Re: Blass-schminken. Wie?

Noir_Deco schrieb:
>

> Ok, gib's zu - wieviel Promille?

null .. das war am tage. wieso ich weifl3, daf? das eine frau war ? weil ich ihr briste sah. tief aufgeschnittene bluse
ohne bh.

die frau, damals mitte / ende 30, sah garnicht so schlecht aus und war ganz gut gebaut ... bis auf den bart und die
kotletten. und NEIN, ich war nicht betrunken, drogen nehme ich sowieso keine - auf3er kaffee, tee, zigaretten, udgl.
- war hellwach und gut drauf. mein freund hat sie auch gesehen (und der trank nie alk).

jedenfalls war es kein kunstbart (und fasching oder ein @hnlich fast gab es auch keines). nein, der bart war echt.
das hat mein freund mir auch zugesichert, weil wir wie angewurzelt dastanden. konnte mich nicht entscheiden wo
ich hinschauen sollte ... auf den bart inkl. modrder-kotletten oder auf die schénen briste. *ggg*

Stranger / 25.08.06 11:48
Re: Blass-schminken. Wie?

Tara schrieb:

>

> kauf dir die manic panic schminke bei <a

> href="[www.hairbase.at&quot];

> target="_blank">www.hairbase.at</a> - stargazer ist ein dreck
> und flockt und fleckt wie bldde.

naja .. so schlimm ist es auch nicht. kommt darauf an was fiir nen hauttyp man hat.

aulBerdem werden stargazer produkte NICHT an tieren getestet. der rest von der ganzen kosmetiklobby schon
(auRRer body shop).

> sonst siehst du unweigerlich wie ein clown aus.

ist das nicht der sinn der sache ?! =;-)

Tara/25.08.06 12:20
Re: Blass-schminken. Wie?

manic panic wird auch nicht an tieren getestet...www.manicpanic.com :)
ich hab hald relativ sensible haut und stargazer fuhlt sich an wie kreide.

edle blasse oder lieber beetlejuice? geschmackssache ;)

Tara/25.08.06 12:24
Re: Blass-schminken. Wie?
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laut guiness book betragt der langste damenbart stolze 36cm ....und ja mir ist grad fad :)

Stranger / 25.08.06 12:24
Re: Blass-schminken. Wie?

Tara schrieb:
>

> manic panic wird auch nicht an tieren
> getestet...www.manicpanic.com :)

wuf3te ich nicht.

> ich hab hald relativ sensible haut und stargazer fihlt sich
> an wie kreide.

naja .. als ich mich noch schminkte gab es nur stargazer aus london und etwas von YSL total Uberteuert ... 1 x
gekauft und im grunde genommen genaus effektiv wie stargazer.
> edle blasse oder lieber beetlejuice? geschmackssache ;)

habe normale haut und schwitz nicht gleich, deshalb fir meine damaligen zwecke véllig ausreichend und gut.

Stranger / 25.08.06 12:25
Re: Blass-schminken. Wie?

Tara schrieb:
>

> laut guiness book betragt der langste damenbart stolze
> 36¢m ....und ja mir ist grad fad :)

kénnte sie sein ... ist mittlerweile doch sehr lange her ....

noir_deco / 25.08.06 13:35
Re: Blass-schminken. Wie?

Shiseido gab's und gibt's immer noch. Auch von Chanel. Wunderbares Puder aber eben sauteuer.
Wer's nicht ganz so kalkig braucht: Mac's Fotofix. Geht fir untertags auch ohne Make-up, Haut bekommt Luft und
man schaut ebenso recht blass aus. Abends mit sehr heller Foundation drunter - voila, a scheene Leich ;->

ch.iller / 25.08.06 14:18

Re: Blass-schminken. Wie?

Geh doch einfach Blutspenden,
das verhilft dir auch zu einem blassen teint!
Das ORK wird es dir danken.

Stranger / 25.08.06 14:26
Re: Blass-schminken. Wie?
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chiller schrieb:

>

> Geh doch einfach Blutspenden,

> das verhilft dir auch zu einem blassen teint!
> Das ORK wird es dir danken.

.... oder erst garnicht in die sonne gehen. is eh ungesund.

Tara / 25.08.06 14:26

Re: Blass-schminken. Wie?

und essig trinken ;)

Stranger / 25.08.06 14:27
Re: Blass-schminken. Wie?

Stranger schrieb:

>

> chiller schrieb:

> >

> > Geh doch einfach Blutspenden,

> > das verhilft dir auch zu einem blassen teint!
> > Das ORK wird es dir danken.

>
> .... oder erst garnicht in die sonne gehen. is eh
> ungesund.

... oder sich selbst wirgen ....

ch.iller / 25.08.06 14:31

Re: Blass-schminken. Wie?

Eine billige Variante hatt ich noch - du nimmst ein Sackerl Mehl (glatt) reibst dich mit Nivea ein und pustest einmal
gscheit in den mehlsack rein. geht auch

@Noir deko: nix fir dich =)

Stranger / 25.08.06 14:42

Re: Blass-schminken. Wie?

chiller schrieb:

>

>

>

> Eine billige Variante hatt ich noch - du nimmst ein Sackerl
> Mehl (glatt) reibst dich mit Nivea ein und pustest einmal
> gscheit in den mehlsack rein. geht auch
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>
> @Noir deko: nix fur dich =)

problem => haare werden auch weif3. schaut dann aus als hatte man schuppen.

Anonymer Benutzer / 25.08.06 14:59

Re: Blass-schminken. Wie?

chiller schrieb:

>

>

>

> Eine billige Variante hatt ich noch - du nimmst ein Sacker!
> Mehl (glatt) reibst dich mit Nivea ein und pustest einmal
> gscheit in den mehlsack rein. geht auch

>

Aufpassen das die Offnung groR genug ist sonst siehts vl. aus als hattest du ne Line gezogen..

noir_deco / 25.08.06 23:01

Re: Blass-schminken. Wie?

Naturlich nichts fur mich - wer will schon billig :-P

coll / 25.08.06 23:26
Re: Blass-schminken. Wie?

du kénntest einen unheiligen Shoggothen beschwdren, dabei werden die Haare jedenfalls Giber Nacht weil3...

ree / 26.08.06 02:46

Re: Blass-schminken. Wie?

noja, im idealfall nen green-concealer (macht rétungen weg, gibts nen tollen von mac) mit irgendeiner foundation
(feuchtigkeitscreme etc.) mischen, das ganze liebevoll diinn ins gesicht einmassieren (ohren und hals
beachten,wie erwahnt!) helles puder driber (sparversion: babypuder, ist aber wirklich, wirklich weil3... -
transparentpuder sieht nattrlicher aus) und weiter im make-up...

rachel / 26.08.06 14:05
Re: Blass-schminken. Wie?

gehst in die apotheke kaufst superbillig talkumpuder - fallst du weisses puder als "finish" auftragen willst - ist
guenstiger und qualitativ besser als stargazer und co

vorher aber bitte make up schwaemchen besorgen und ein helles make up - sollte ein bisschen heller als dein teint
sein und

bitte wie schon obern erwaehnt - hals und ohren nicht vergessen sonst hast einen rote -ohren-rand-unterm-kinn
effekt und es sieht wirklich laecherlich aus

was auch ganz wichtig ist - vor dem ganzen gesichtscreme auftragen ausser du benutzt eine geténte
feuchtigkeitscreme - ist auch eine sehr gute alternative
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Anonymer Benutzer / 27.08.06 22:30

Re: Blass-schminken. Wie?

standard/daily...

helles flissiges gleichméssig und Uberall,weisses puder direkt auf die backenknochen und als finsih das ganze
gesicht mit groRem pinsel mit dem babypuder von penaten pudern.(das von penaten macht ein wirklich gutes
finish.)

better/evening...

weisse theaterschmincke grob im gesicht wie einen concealer auftragen,

mit heller foundation(die selbe wie daily) driiber(je mehr foundation zu der theaterschmicnke desto naturlicher wird
die farbe,je weniger foundation und je mehr theater schmincke desto weisser wird es.),dann formen wir wieder mit
weissem puder direkt auf die backenknochen,auf die sirn(nur vorne) und auf die augenlider...auch auf dem
bdgchen der oberlippe kann man mit einem highlight schone akzente setzen.(fir die highlights kann man auch
weissen eyeshadow verwenden und wenn man es glamurés haben will dann kann er auch schimmern....das
abernur bei schdoner ebenméssiger haut und sparsamer als matt.),die highlights und die grundierung dann einmal
mit babypuder(penaten eh scho wissn) und dann mit weissem puder(wenig) pudern.

nach der ganzen prozedur ist zu empfehlen mit einem "huschi wuschi" haarspry driiber zu gehen.das macht alles
haltbarer und schiitzt wenn der schwarze eyeshadow broselt...

Anonymer Benutzer / 27.08.06 22:37

Re: Blass-schminken. Wie?

oh....vergessen.....

man kann je nach outfit und stimmung dann der grundierung und der formung des gesichts noch einen hauch farbe
verleihen....

lets say....

du mdchtest richtig super gruftig sein und tot und leiche ...dann nimmst du grauen eyeashadow wie ein rouge unter
den highlights der backenknochen...ABER WENIG!

HAUCHIG! AUSLAUFEND!

das hellgrau dann auch auf die ganze augenpartie zart aufragen.

oder du willst duftig puppig aussehen....dann nimmst du Gber den hellen teint einen rosé ton und arbeitest genauso
wie mit dem grau....

oder du willst es futuristisch dann nimm ein metallisches silber....
oder du willst eine meerjungfrau sein dann nimm halt blau und tdrkis....

oder als neofolker dann nimmst du eben tarnfarben ;-p

und sei froh und glticklich und kreativ.

vasq / 28.08.06 22:09
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Re: Blass-schminken. Wie?

Vorm Spiegel Uiben ist sicher auch eine gute Idee, am besten vor dem Duschen... auch mal beim Fernsehschaun
damit man sieht wie es nach 1-2 Stunden ausschaut (fleckig?)

Vorm "grossen Auftritt" das erste Mal ausprobieren wird wahrscheinlich net so wie du's dir vorstellst...

Ig vasq

rachel / 29.08.06 15:38
Re: Blass-schminken. Wie?

aehm es geht um blass net blau ;P

Anonymer Benutzer / 01.09.06 12:27
Re: Blass-schminken. Wie?

ich hab ja auch gesagt sei kreativ!
also ALLE FARBEN DES REGENBOGENS!

oder was auch voll super geht ....weiss anmelen und ein oder zwei so kleine bunte papierzettelchen einwerfen und
dann ist man auch ganz bunt wenn man in den spiegel sieht.
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